ZKkouskové okruhy pro predmét

PSY 406 Zaklady psychoterapie (historie a sméry ve 20. stoleti)
(okruhy od 2007/2008)

revize: LEDEN 2011

Garant predmétu: doc. PhDr. Zbynék Vybiral, PhD.

Zkouska ma formu testu — poloZKy jsou pripraveny z okruhii niZe a z prezentaci, které
odeznély v daném semestru (véetné prezentaci studentii). U opravného terminu tstni
zkouska z dvou okruhii.

Instrukce pro opravny termin:
L. Pfineste s sebou Seznam piectené literatury z psychoterapie — co jste cetli, z ceho
jste se ucili
I1. U ustni zkousky si vytahnete dva okruhy

OKRUHY
1. Adler
2. Attachment Theory a jeji vyuziti v pst
3. balintovské skupiny
4. Bateson
5. Beck
6. Brief family therapy center
7. daseinsanalyza
8. eklekticky pfistup v pst
9. EMDR
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. emociondlni korektivni zkuSenost

. existencialni pfistup R. Maye

. Focusing

. formy prace s rodinami

. Freud — obdobi v jeho pfistupu

. gestalt pst

. historie rodinné terapie

. hlavni pfistupy v psychoterapii; trendy ve 20. stoleti

. hlavni u¢inné terapeutické faktory: rozd€leni na obecné a specifické uc¢inné
faktory.

19. holotropni dychani, transpersonalni pst

20. Horneyova

21. humanisticka psychoterapie

22. hypnoterapie

23. intrapsychicky konflikt

24. Jung (co jeho piistup vystihovalo)

25. KBT - historie
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26.
27.
28.
29.
30.
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32.
33.
34.
35.
36.
37.
38.
39.
40.
41.
42.
43.
44.

45
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Kleinova

Klerman a Weissmanova

Laing

logoterapie

multimodalni terapie, BASIC ID

na osobu zaméteny piistup

narativni terapie

objektni vztahy a jiné koncepty v psychoanalyze 2. poloviny 20. stoleti
obranné mechanismy ega a jak se projevuji v psychoterapii
odpor pacienta k 1écbé

Palo-altska skola

paradoxni intence

pokracovatelé ve Freudoveé odkazu, pozménovatelé a oponenti
prace s minulosti ¢lov€ka v psychoterapii — riizné zptisoby
podobnosti riznych smért ¢i autora (ptipravte si)

pfenos a protipfenos

pst zamétena na télo

psychodrama

reflektujici tym v pst, Milanska skola

. relaxacni metody
46.
47.
48.
49.
50.

role terapeuta — rizna pojeti v riznych smérech
sebeinstruktaze

skupinova pst

systematickd desenzibilizace

systemicky pristup (neplést ,,systematicky ““ a ,,systemicky ““!)

. teorie uceni v pst
52.
53.
54.
55.
56.
57.
58.
59.

transak¢ni analyza

velci ¢esti psychoterapeuti 20. stoleti (knihy, pfistupy)

vyzkum v psychoterapii: jak se zkouma ¢innost?

vyzkum v psychoterapii: predstavit jeden ze zndmych vyzkuma
Yalomiiv ptistup

zacali psychoanalyzou, pokracovali jinak

zakladni premisy klasické psychoanalyzy

zmeéna v psychoterapii: co/kdo se na ni podili a ¢im tomu je



